



Szczecin, 2013-07-10

WOIRZL.080.12.2013.ET

**Pan
Jerzy Kotłęga
Radny Sejmiku
Województwa Zachodniopomorskiego**

Dotyczy odpowiedzi na zapytanie z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie wykonywania mandatu radnego przez dyrektorów i kierowników jednostek podległych samorządowi województwa.

Przede wszystkim zauważyć trzeba, że co do zasady jednostki podległe samorządowi województwa posiadają status samodzielnych i autonomicznych podmiotów zatrudniających swoich pracowników. Zgodnie z przepisami prawa pracy osoby kierujące jednostkami organizacyjnymi podległymi samorządowi województwa są pracownikami tych jednostek i odpowiadają przed samorządem województwa za rezultaty pracy kierowanych przez siebie jednostek oraz rozliczani są z wykonania wyznaczonych im zadań. Należy też zwrócić uwagę, że w razie konieczności wykonują oni swoją pracę poza normalnymi godzinami pracy bez prawa do wynagrodzenia oraz dodatku z tytułu pracy w godzinach nadliczbowych. W praktyce oznacza to tzw. nienormowany czas pracy. Oczywiście zasada ta ma swoje zastosowanie również do tej grupy dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, którzy wykonują mandaty w organach uchwałodawczych jednostek samorządu terytorialnego.

W myśl przepisów ustaw samorządowych - w tym przypadku ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o samorządzie powiatowym - pracodawca obowiązany jest zwolnić radnego od pracy zawodowej w celu umożliwienia radnemu brania udziału w pracach organów odpowiednio gminy i powiatu. Zatem ustawowe uregulowania tej kwestii eliminują formalnie potrzebę zgody pracodawcy na udział pracownika w pracach tych organów. W tych okolicznościach Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego obecnej i minionych już kadencji nie dostrzegali konieczności nadawania tym kwestiom specjalnych ram formalnych. W dalszym też ciągu z przyczyn podanych wyżej i z praktycznego punktu widzenia trudno byłoby się ich doszukiwać obecnie. W tej sytuacji nie była i nie jest prowadzona w Urzędzie Marszałkowskim ewidencja ilustrująca pracę w organach uchwałodawczych jednostek samorządu terytorialnego dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych podległych samorządowi województwa będących radnymi.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
Olgierd Gieblewicz